
W dniach 11-13 października 2018 r. odbyła się wycieczka pod hasłem „Szlakiem 
Niepodległości”. Została ona zorganizowana w ramach realizacji projektu „Szkoła Niepodległej” 
dla najstarszych wychowanków/ uczniów OREW/NSPdP. Jej głównymi celami było 
przybliżenie a także wzbudzenie zainteresowania różnymi momentami historii naszej ojczyzny, 
propagowanie wartości i kształtowanie postaw patriotycznych. 

W wycieczce wzięło udział 24 uczestników (19 wychowanków/ uczniów OREW/ NSPdP i 5 
opiekunów) 

Wycieczka ta została zbudowana wokół trzech miejsc związanych z różnymi momentami historii 
Polski. Pierwszym miejscem, jakie zwiedziliśmy była Twierdza Modlin. Wysłuchaliśmy tam 
opowieści związanych z historią Twierdzy, jej budową, losami. Zwiedzaliśmy jej podziemia oraz 
wzięliśmy udział w grze terenowej, której celem było dostarczenie ciekawych informacji 
związanych z tym miejscem. Następnego dnia wysłuchaliśmy ciekawych opowieści oraz 
zwiedziliśmy z przewodnik najciekawsze miejsca Krakowa związane z historią Polski, w tym z 
odzyskaniem przez Nią niepodległości tj.: 

- Zamek Królewski na Wawelu w a nim katedrę, krypty królewskie, kryptę marszałka J. 
Piłsudskiego, 

- Wieżę Ratuszową na Rynku Głównym ze znajdującą się na jej fasadzie tablicą upamiętniającą 
historyczną zmianę warty austriackiej na polską 31 października 1918 r., 

- Pomnik Nieznanego Żołnierza na placu Matejki. 

Tego samego dnia wieczorem grupa wzięła udział w koncercie charytatywnym z okazji 10-lecia 
fundacji DKMS, który zagrała WORLD DOCTORS ORCHESTRA. Jest to ponad 80-osobowa 
orkiestra złożona z lekarzy z ponad 20 krajów świata. W programie koncertu znalazły się utwory 
Ignacego Jana Paderewskiego (polski pianista, kompozytor, działacz niepodległościowy, mąż 
stanu i polityk), Fryderyka Chopina (wybitny polski kompozytor okresu rozbiorów) oraz Ludwiga 
van Beethovena. 

Trzeciego dnia wycieczki grupa udała się do Oświęcimia, do Muzeum Zagłady, by w zadumie i 
ciszy poszerzyć swoją wiedzę na temat walki o życie, cierpienia i śmierci oraz zrozumieć, do 
czego może prowadzić nienawiść. 


